

FORENINGEN NYSTED VANDTAARN

Referat af den ordinære generalforsamling

Mandag den 15. april kl. 18.30

Stoppestedet Jernbanegade 24 i Nysted

Den 08.05.2024

Dagsorden i henhold til vedtægterne

1 Valg af dirigent

Formanden bød velkommen til 14. generalforsamling og foreslog Peter ~~Grietensen~~ ^{GERTSEN} som dirigent.
Peter ~~Grietensen~~ takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne

2 Bestyrelsen aflægger beretning

Helle Levisen døde den 19.09.2023. Helle var medlem af bestyrelsen fra foreningens start i 2009.
Helle blev mindet med 1 minuts stilhed.

Status for tårnet

Selvrisiko på stormskader er betalt af GSK.

Servicering af det katodiske system er nu overgået til Guldborgsund Kommune, som har indgået en aftale med Force instituttet.

Arbejdet med maling af indgangsdør, og vinduer nede og oppe igangsættes i starten af maj.

Fonde

Vi vil forsøge at søge fondsmidler til etablering af borde/bænkesæt syd for Vandtårnet. Sættet skal omkranses af en hæk, så der etableres læ for vinden.

Årets gang

Der har været afholdt 4 bestyrelsesmøder i perioden.

Vi har holdt åbent tårn i sommeren 2023 med 420 besøgende, heraf 226 betalende.

Atelier Aarestrup har haft udstilling i tårnet, og har klaret den ekstra lange åbningstid, og vi takker for deres store indsats i denne forbindelse.

Derudover har der i forbindelse med Nysteds julemarked den 17-19. november været åbent i vandtårnet.

Vandtårnet var fyldt med nisser, halm, julegaver og juletræer.

Der blev afholdt en konkurrence om hvor mange nisser der var i vandtårnet.

Det var en stor succes med mange besøgende.

Stor tak til Susanne og barnebarn der klarer denne opgave med bravur.

I forbindelse med sommeråbningen af vandtårnet, har det igen i år været nødvendig med en ekstra rengøring øverst i tårnet, og dette er igen i år udført af Clean Team.

Der skal lyde en stor tak til firmaet Clean Team, der igennem en del år har klaret opgaven uden betaling.

Bestyrelsen har været på studietur til Gedser vandtårn, og har fået gode ideer med hjem. En super tur med god inspiration og nye ideer.

Bestyrelsen fra Gedser Vandtårn har været på genvisit i forbindelse med julemarkedet.

Vi har igangsat en fotokonkurrence hvor de bedste billeder af vandtårnet præmieres.

Konkurrencen er igangsat og slutter den 1. juni i år. Herefter udstilles billederne i sæsonen 2024 og de bedste billeder kåres på den sidste åbningsdag den 10. august.

I forbindelse med kåringen af de bedste billeder afholdes der fernisering.

Der er præmier til de 3 bedste billeder.

Vi er ved sidste optælling 164 medlemmer heraf 68 i restance og 7 gratister.

Fremtiden

Vi holder åbent tårn til sommer som vi plejer, men udover det vil vi også være med ved andre lejligheder, hvor der sker noget i Nysted.

Efter inspiration fra Gedser vil vi på vores fjernsyn have en Guide kørende over aktuelle aktiviteter i Nysted og Omegn.

Der arbejdes også videre med et forslag til etablering af en lysinstallation i vandtårnet.

Der indhentes tilbud på etablering af lysinstallation med spot på 1. sal, så man i forbindelse med udstillinger får en bedre oplevelse.

Tak til bestyrelsen for den store indsats, hvor der til hvert møde næsten altid er deltagelse af alle medlemmer.

3 Kassereren fremlægger det reviderede regnskab

Kasserer Elsa Kock fremlagde det reviderede regnskab som blev enstemmigt vedtaget.

4 Fastlæggelse af kontingent

Bestyrelsens forslag om et årligt kontingent på 100,-kr/år blev enstemmigt vedtaget.

5 Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

6 Valg af 3 - 7 bestyrelsesmedlemmer og 1 - 2 suppleanter

Jens Andreasen ønskede ikke genvalg

Troels Jørgensen og Susanne Winther-Nielsen blev valgt for en 2-årig periode

Bestyrelsen foresår at Per Dvinge vælges for en 2-årig periode. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

~~Susanne Winther-Nielsen er på valg og medtager genvalg~~

Krista Jensen blev valgt som suppleant til bestyrelsen for en 1-årig periode

7 Valg af bilagskontrollant samt 1 suppleant

Bilagskontrollant Anne Svendsen blev enstemmigt genvalgt.

Bilagskontrollantsuppleant Crista Jensen blev enstemmigt genvalgt.

8 Eventuelt

Efter generalforsamlingen holdt Sline Elverkilde et meget inspirerende indlæg om om deres Kunstværksted og Cafe i Skomagergården.

Alle anbefalet at kigge forbi. Det er et besøg værd.

Formanden takkede Jens Andreasen for årene som medlem af bestyrelsen.

Sædvanen tro sluttedes aftenen af med pølse- og ostebord.

Elsa og pigerne klarede denne opgave til ug.

Med venlig hilsen på bestyrelsens vegne

Troels Jørgensen

Elsa Kock

Susanne Winther-Nielsen

Per Dvinge

Krista Jensen

Per Dvinge